

הספר היו, למעשה, אנציקלופדיה עממית מקיפה של היהדות ושל מצוותיה העשיות. בהקדמה לקובץ ההרצאות המחבר מסביר את מטרתו: 'ללמד את העם את תוכותיו הרחיות ולבאר לו כמדת האפשר את מצוות התורה בצורה עממית'.<sup>16</sup> נוסף למצוות הקשורות בחיי היום-יום, כשבת וכמועדי השנה, דן חכם כהן בהרצאות בלשון פשוטה וברורה לכל נפש בנושאים 'חיוניים', לדבריו, דוגמת: צוקה ונמילות-חסרים, כיבוד-הורים, מאכלות אסורים, הלכות נידה ואישות. כמו כן חיבר ביאורים קצרים על פרשיות השבוע.

בהוראה שלמינו נכללו 36 פרקים, 15 מהם בנושא הלכות מועדים וחגים, 11 על הלכות הנגזרות מפרשיות השבוע ועשרה בנושאים שונים מהמסורת ומהורו של ארם צובה. בנוסף צורפו צילומים של נוסח הברכות והתפילות השונות, דוגמת קריאת שמע על המיטה, ברכת המזון, קידוש למועדים השונים, פזמונים ופיוטים לחגים, לברית מילה ועוד. במקרים רבים המחבר מוסיף לצד הצילומים הערות בערבית ככתב ידו, דוגמת ההערה שבליילה הראשון של סוכות מכרך תחילה ברכת 'לישב בסוכה' ואחר-כך 'שהחיינו', ואילו בלילה השני מכרך תחילה 'שהחיינו' ואחר-כך 'לישב בסוכה'.<sup>17</sup> כאשר הוא מפרט את דיני עניית אמן באמצע קריאת ההלל הוא כותב:

במהלך קריאת ההלל השלם מותר לענות רק את חמשת האמנים הראשונים של הקריש, את 'ברוך הוא', את שני הפסוקים הראשונים של הקדשה... ואת שלוש המילים: 'מודים אנתנו לך', לא יותר.

לאחר מכן הוא מוסיף בכתב יד: 'כך עפ"י הרב בן איש חי, ואילו לפי הרב עובדיה יוסף מותר לענות אמן של כל הברכות'.<sup>18</sup>

מקום נרחב ככל הרצאה הקריש המחבר למצוות תלמוד תורה. בהרצאה 'ישמחת תורה', למשל, הוא מאריך מטבע הדברים בעניין זה. לאחר שהוא מסביר בקצרה את ערכו של לימוד התורה הוא סוקר כמה מענייני פרשת 'בראשית' (השבת; בריאת האישה ותפקידה וסיפור חוה והנחש), ואחר כך הוא שב לעסוק בחובה ללימוד התורה בכל עת ובכל מצב, תוך ביאור מאמר תו"ל: 'עני ועשיר ורשע באין לדין. לעני אומרים לו מפני מה לא עסקת בתורה' וכי (וימא ליה ע"ב) בהמשך הוא מבאר מהן התורה שבכתב והתורה שבעל-פה, מפרט את ששת סדרי המשנה ותוכנם, עומד על טיבו של ספר 'הזוהר' ומסביר מרוע חשוב ללימוד מוסר והלכות. הוא מסיים את דבריו בקריאה להקפיד בלימוד הספר 'חוק לישראל', הכלול את כל חלקי התורה הנוכרים למעלה. בהרצאות לשכתות ולמועדים אחרים צורפו צילומים של 'שקסטים' ללימוד, דוגמת 'פרקי אבות' ו'מרדכי' ואת הברכה: 'לעמים נוספו ביאורים ותרגומים לערבית של החומר המוצע ללימוד, דוגמת פרקים במסכת 'אבות', בליווי פרטים על תולדות חייהם של התנאים והאמוראים'.<sup>19</sup> כאמור, הספר מקיף את כל אורחות חייו של היהודי בכל העתים ובכל הזמנים. בפרשת 'משפטים', למשל, הובא הנוסח העברי של 'שטר עסקא' (ולצידו תרגום

16 הקדמת המחבר בערבית.

17 עמ' 85.

18 עמ' 23.

19 המחבר מייחס חשיבות רבה להבנת תולדותיהם של חכמים, לפי שכן וגו', למשל, גם כאשר יסדר את נוסח התורה של פסח. בהביאו את סיפורו של חמשת החכמים שהסבו בניו ברוך ועסקי בסיפור יציאת מצרים של אבות היללה, הוא מפרט את תולדותיהם של ארבעה מבין חמשת החכמים: רבי אליעזר, רבי יהושע, רבי טרפון ורבי עקיבא (עמ' 15-16), ובהרצאה המיוחדת לחשעה באב הוא מספר את סיפורו של רבי יוחנן ומפישנו עם אספיקאנו קיסר (עמ' מסכת גיטין, דף ג"ז ע"ב).